



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 43(643)/2023

5 listopada 2023



XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA /A/

Pewien biedny człowiek zarabiał na życie grą na skrzypcach. Odwiedzał miasteczka, a kiedy zaczynał grać, a ludzie zbierali się dookoła. Po skończonym graniu przechodził między słuchającymi podsuwając im podziurawiony beret. Miał nadzieję, że któregoś dnia ten beret się napęlni. Pewnego dnia zaczął grać jak zwykle. Wokół zebrali się ludzie. W tym samym czasie przechodził tamtędy znany kompozytor i wirtuoz. Zatrzymał się i zbliżył się do zebranych ludzi. Za chwilę w jego rękach znalazł się instrument należący do biednego człowieka. Znany wirtuoz nastroił skrzypce, przygotował się i zagrał. Efekt? Sam właściciel, speszony i zadziwiony piękną grą, przechodził z jednej strony na drugą mówiąc: to przecież moje skrzypce! Moje skrzypce! Nigdy nie myślał, że w tych strunach drzemały takie możliwości.

Nietrudno zauważyć, że każdy z nas zagłębiając się nieco w siebie samego, może zdać sobie sprawę, jak bardzo nie wykorzystuje w pełni swoich możliwości. Jaskrawym przykładem tego typu zachowań są faryzeusze, o których mówi dzisiejsza Ewangelia. Funkcjonowali oni jak podniszczone skrzypce, w dodatku nie nastrojone. Dlatego Jezus wytyka im obłudę i nieszczerłość. Pobożność miała miejsce tylko w ich życiu zewnętrznym: dawali dziesięcinę, modlili się i regularnie pościli, zachowywali zewnętrzne przykazania i byli nawet zaangażowani w prace misyjne.

Zarzut Jezusa dotyczy zatem rozdźwięku pomiędzy nauczaniem faryzeuszów, a ich życiem. Prawdy nie da się przekazać samym słowem, trzeba to czynić przed świadectwo życia. A faryzeusze? Swoją fasadową pobożność wykorzystywali, aby się ludziom przypodobać i uzyskać z tego wymierne korzyści. Przestroga skierowana do uczniów była jednocześnie wezwaniem do życia w prawdzie.

Potrzebujemy aplauzu, poważania, pochwały. Tym żyjemy i jeśli inni nas nie doceniają, nie nagradzają, czujemy się przegrani, ogarnia nas pesymizm. Pytanie, czy do takiego życia wzywa Jezus swoich uczniów? Tylko Chrystus-sługa ma lekarstwo uzdrawiające nas z hipokryzji, które demaskuje w nas „wewnętrznego faryzeusza”, otwiera nasze serca naprawdę o Bogu, świecie i nas samych. Tylko On może naprawić nasze życie, nadać mu piękno i harmonię pięknie brzmiącego akordu. Jest Mistrzem, w prawdzie i z mocą poucza nas o drodze prowadzącej do prawdziwej radości i wiecznego szczęścia. Posyła nam swojego Ducha, który jest Stróżem przekazywanej prawdy.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 05.11. – 12.11.2023

NIEDZIELA - 05.11.2023 - XXXI Niedziela Zwykła

8:30 – za ++ ojców Huberta Okos i Gerarda Sowada oraz za ++ z rodzin Sowada, Okos, Morciniec, Szlensog

10:30 – 1. za Zbigniewa z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski
2. za + Stanisława Nolepa, jego + żonę Lucję, ++ z pokrewieństwa Nolepa, Okos, Dawid i + Jana Mróz

14:00 – Nieszpory niedzielne

PONIEDZIAŁEK – 06.11.2023

18:00 – za + Marię Szaforz, + męża Jana, ++ rodziców i wszystkich ++ krewnych z rodziny Passoń

WTOREK - 07.11.2023

14:30 – *Msza św. szkolna* – wolna intencja

18:00 – za + Joachima Grüner jego ++ rodziców i wszystkich krewnych

ŚRODA – 08.11.2023

18:00 – 1. za + Pawła Mazur w 30. dzień po śmierci
2. za + Martę Hudala, + męża Leona, ++ rodzeństwo oraz za ++ z rodzin z obu stron

CZWARTEK - 09.11.2023 – Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej

17:00 – nabożeństwo ku czci św. Marcina - z uczniami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Stowarzyszenia *Pro Liberis Silesiae*

18:00 – *Msza św. szkolna* - za ++ rodziców Anastazję i Pawła Pasoń, + męża Józefa Garbela, ++ braci Heinza, Gintra, Piotra, + bratową Irenę i za ++ z rodziny Pasoń, Garbela, Panza

PIĄTEK - 10.11.2023 – wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

18:00 – za + matkę Cecylię Schaumkesel w 5. rocznicę śmierci, jej ++ rodziców, rodzeństwo i teściów

SOBOTA - 11.11.2023 – wspomnienie św. Marcina – Święto Niepodległości

8:30 – za + męża Józefa Mrochen, + córkę Joannę, + syna Rudolfa, + żonę Gabriele, ich + syna Artura i + wnuka Krzysztofa o radość życia wiecznego

10:30 – za + Konrada Schaffors w dniu urodzin i + żonę Gertrudę

NIEDZIELA - 12.11.2023 - XXXII Niedziela Zwykła

8:30 – za + Jana Mróz, ++ Hildegardę i Alojzego Bieniek, ++ z pokrewieństwa Mróz, Bieniek, Jagło i Jagosz

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. za + Kazimierza Szubryt w 2. rocznicę śmierci
- po Mszy Chrzest Święty Barbary Hanny Cieśla

14:00 – Nieszpory niedzielne

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ Zapraszam na **Nieszpory Niedzielne** o godz. 14.00.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie **od godz. 17:30**, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Zespół Szkolno-Przedszkolny Stowarzyszenia *Pro Liberis Silesiae* w Opolu-Malinie zaprasza wszystkich uczniów i rodziców do wspólnego świętowania **Dnia Świętego Marcina** w czwartek (9.11.) o godz. 16.15 zbiórka dzieci z rodzicami na boisku szkolnym, a o godz. 16.30 wspólny pochód z lampionami do kościoła, gdzie o godz. 17.00 odbędzie się *Nabożeństwo do św. Marcina*. Po nabożeństwie pod kościołem będzie na dzieci czekać słodki poczęstunek. Z tej okazji zorganizowana będzie zbiórka pieniężną dla Fundacji Domowego Hospicjum dla Dzieci w Opolu.
- ◆ **Poświęcenie modlitewników „Droga do nieba”** - dla dzieci z III klasy, przygotowujące się do przyjęcia I Komunii św. w czwartek (9.11.) na Mszy św. szkolnej o godz. 18.00. Po Mszy św. możliwość spotkania się rodziców i podjęcia decyzji co do organizacji uroczystości I Komunii św.
- ◆ **Wspomnienie św. Marcina i Święto Niepodległości** – w sobotę (11.11.) Msze św. w porządku niedzielnym.
- ◆ **Rekolekcje o Podejmowaniu Ważnych Decyzji** - Duszpasterstwo Młodzieży *Ławka* organizuje rekolekcje, które odbędą się od 10 do 12.11. w Domu Duszpasterstwa Młodych na Górze Świętej Anny (ul. Leśna 8). Rekolekcje skierowane są dla osób od 16 roku życia, które chcą podjąć refleksję nad swoim życiowym powołaniem. Rozpoczęcie kolacją w piątek o godz. 17.00, zakończenie obiadem w niedzielę ok. godz. 15.00. Zapisy (do 7.11.) i dodatkowe informacje na stronie internetowej www.lawka.org.
- ◆ **Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym** - w niedzielę (12.11.) będziemy obchodzić Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Naszą solidarność z mieszkańcami Bliskiego Wschodu zechcemy okazać modlitwą i pomocą finansową.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (29.10.) kolekta wyniosła: **1395 zł**. W II niedzielę miesiąca (12.11.) kolekta będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii, a do koszyka przy wejściu do kościoła odbędzie się zbiórka *na pomoc Kościołowi w potrzebie*. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003
(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!
- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Świętokrzyskiej, Kosynierów i Małgorzaty**.

Złota myśl tygodnia

„Przeszłość zaczyna się dzisiaj, nie jutro”.

św. Jan Paweł II

Na wesolo

Nigdy nie odkurzajcie ze słuchawkami w uszach. Ja ostatnio odkurzyłam cały dom i po wyjęciu słuchawek zorientowałam się, że odkurzacz był wyłączony.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 50.

Podstawowymi poziomami realizacji katolickiej jedności Kościoła są jedność komunii wszystkich wiernych (communio fidelium) i jedność komunii Kościołów lokalnych (communio Ecclesiarum). Zwornikiem całej konstrukcji, osadzonej na Chrystusie jako kamieniu węgielnym i na fundamencie Apostołów, jest jedność kolegium biskupów (communio hierarchica). Tę podstawową formę struktury Kościoła kształtują wszyscy wierni jako wspólnota ochrzczonych, tzn. ludzi wszczepionych w Chrystusa, mających udział w Jego potrójnej misji i powołanych do realizacji zbawczego posłannictwa Kościoła w świecie (por. KKK 871).

U podstaw ich tożsamości jest udział w Jezusowym namaszczeniu Duchem Świętym. On jeden i ten sam w Głowie i członkach Chrystusowego Ciała (por. KK 7) jest podstawą oraz źródłem tej samej godności wszystkich wiernych i ich braterstwa. Czyni wszystkich braćmi i siostrami Jezusa, przybranymi dziećmi jednego Ojca, kształtuje wspólnotę równych, mimo zróżnicowania urzędów, charyzmatów i funkcji. Dlatego we wspólnocie wiernych nie ma podziału na członków lepszych i gorszych, aktywnych i pasywnych. Nie ma żadnej linii podziału między duchownymi a świeckimi. Wszyscy są „duchownymi” w pierwotnym tego słowa znaczeniu: jako obdarowani tym samym Duchem.

Wszyscy mają udział w zbawczej misji Kościoła, w byciu znakiem i narzędziem zbawienia dla świata. Są powołani do świętości, do współodpowiedzialności i podmiotowego bycia w Kościele. Kształtują komunie wolności, równości i braterstwa w jednej, urzeczywistnianej przez Ducha wierze oraz w różnorodności rozdzielanych przez Niego darów i funkcji. „*Prawdziwa równość panuje wśród wszystkich. Albowiem – wyjaśniają Ojcowie Soboru Watykańskiego II – rozróżnienie, które położył Pan między szafarzami świętymi a resztą ludu Bożego, niesie z sobą łączność, gdyż pasterze i pozostali wierni związani są z sobą przez konieczne, wzajemne odniesienia; pasterze Kościoła idąc za przykładem Pana, sobie nawzajem i innym wiernym oddają posługi duchowe, wierni zaś ochoczo świadczą wspólnie pomoc pasterzom i nauczycielom. Tak to w różnaitości dają świadectwo przedziwnej jedności w Ciele Chrystusowym: sama bowiem różnaitość łask, posług duchowych i działalności gromadzi w jedno synów Bożych, bo ‘wszystko to sprawia jeden i tenże Duch’ (1 Kor 12,11)*” (KK 32).

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty